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 SU35 نهایی شدن قرارداد خرید جنگنده‌های
توسط ایران و روسیه

نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل اعلام کرد، ایران قرارداد خرید 
هواپیمای SU35 از روسیه را بطور نهایی هماهنگ کرده اما اطلاعات مربوط 

به تعداد این هواپیماها و زمان تحویل محرمانه است.
به گزارش »انتخاب« به نقل از اسپوتنیک، نمایندگی دائم ایران اعلام 
کرد:« ایران پس از پایان جنگ ایران و عراق در سال 1988، از تعدادی 
از کشورها درخواست کرد احتمال فروش هواپیماهای جنگنده به ایران را 

بررسی کنند و روسیه اعلام کرد که برای فروش آنها آماده است«.
این نمایندگی اضافه کرد: »جنگنده‌های سوخو 35 از نظر فنی برای ایران 
قابل قبول هستند، بنابراین پس از اکتبر 2020 و رفع محدودیت‌های ایران 
برای خرید تسلیحات متعارف )طبق قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان 

ملل متحد( ایران در نهایت با خرید آنها موافقت کرد.«
در عین حال نمایندگی دائم ایران به طور مشخص نگفت که چه زمانی بر 
سر این قرارداد توافق شده است و قرار است چه تعداد سوخو 35 از فدراسیون 
روسیه به ایران تحویل داده شود و در چه زمانی. این نمایندگی خاطرنشان 

کرد: »جزئیات منتشر نمی شد زیرا این اطلاعات طبقه‌بندی شده است.«

ویژه

رایزنی وزیران امور خارجه ایران و سوریه در دمشق
همبستگی جمهوری اسامی ایران و جمهوری عربی سوریه در ملاقات 
وزرای امور خارجه دو کشور مورد تاکید قرار گرفت.  به گزارش ایسنا، حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران،  شامگاه پنجشنبه 
با فیصل مقداد، وزیر امور خارجه جمهوری عربی سوریه در دمشق دیدار و 
پیرامون مناسبات دوجانبه و تحولات منطقه‌ای و موضوعات بین المللی مورد 

علاقه مشترک گفت و گو و تبادل نظر کرد.
به گزارش ایسنا، در این ملاقات وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، 
مراتب همبستگی و همدردی دولت و ملت جمهوری اسامی ایران با سوریه 
به خاطر حادثه سیل مهیب اخیر در این کشور را تجدید کرد.  امیرعبداللهیان 
بر ضرورت رفع فوری تحریم‌های یک جانبه و غیر قانونی کشورهای غربی علیه 
سوریه تاکید کرد. وزیر امور خارجه کشورمان اعلام همبستگی کشورهای عربی با 
دولت و ملت سوریه پس از زلزله مهیب اخیر را گامی مثبت در مسیر همبستگی 
اسامی و اقدامی واقع گرایانه توصیف کرد.  وی جایگاه سیاسی کنونی دولت 
سوریه در معادلات منطقه‌ای و عربی را حاصل مقاومت دولت و ملت این کشور در 
برابر تروریست های نیابتی دانست. امیرعبداللهیان، تداوم حملات رژیم نژادپرست 
صهیونیستی بر اهداف مدنی و زیرساخت های سوریه، در زمانی که دولت این 
کشور به دنبال جذب بشردوستانه و ارائه حمایت های امدادی به آسیب دیدگان 
زمین لرزه اخیر بود را نشانه ای از خوی تجاوزکارانه و ضد انسانی آن رژیم 
ارزیابی و آن را با شدید ترین لحظه محکوم کرد. در این ملاقات وزیر امور خارجه 
سوریه از حمایت همبستگی و همدردی جمهوری اسلامی ایران با دولت و ملت 
سوریه در حادثه زلزله اخیر تشکرکرد. وی تاکید کرد: ما رویکرد همکاری و 
دوستی صادقانه میان دو کشور را دنبال می کنیم. ما تلاشهای دستگاه دیپلماسی 
جمهوری اسامی ایران در جهت پیشبرد اهداف اهداف و منافع مشترک دو 
کشور در مجامع بین المللی را ارج می نهیم. در  این دیدار، دو وزیر همچنین در 
خصوص مناسبات دوجانبه در ابعاد مختلف به ویژه در حوزه اقتصادی و تجاری 
گفت‌وگو کردند. برگزاری کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی دو کشور 
در آینده نزدیک، حمل و نقل و ترانزیت منطقه ای،خدمات فنی و مهندسی و 
تقویت تجارت میان دو کشور از جمله موضوعات مورد گفت و گو بود.  وزیران 
امور خارجه دو کشور، همچنین تبادل تجربه و آموزش میان نهادهای امدادرسانی 

دو کشور را مورد توافق قرار دادند.

تحریم‌های جدید پارلمان سوئیس علیه ایران
پارلمان سوئیس علیرغم مخالفت دستگاه دیپلماسی این کشور و با پیروی 
از سیاست‌های اتحادیه اروپا در قبال امور داخلی ایران، اعمال تحریم‌های 

بیشتر علیه ایران را تصویب کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری دویچه وله، شورای ملی سوئیس با 
۱۰۵ رای موافق در برابر ۶۵ رای مخالف و چهار رای ممتنع تصمیم گرفت که 
این کشور باید به تمام تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه ایران که به دلیل آن‌چه 
»نقض حقوق بشر« در پی ناآرامی‌های اخیر در ایران اعمال شده‌اند، بپیوندد.

مجلس شورای ملی سوئیس )پارلمان( حدود یک هفته پیش در بیانیه‌ای 
ایران را به دلیل نقض حقوق بشر محکوم کرد.

فابیان مولینا، عضو شورای ملی سوئیس از حزب سوسیال دموکرات گفت 
که برای اکثریت کمیسیون قابل درک نیست که سوئیس از تمام تحریم‌های 

اعمال‌شده توسط اتحادیه اروپا پیروی نکرده است.

چرا لبنان کمک‌های ایران را نپذیرفت؟
سفیر ایران در بیروت در اظهاراتی به دلایل عدم پذیرش کمک‌های ایران 
از سوی لبنان پرداخت.به گزارش ایسنا، مجتبی امانی، سفیر ایران در لبنان در 
اظهاراتی گفت که یکی از دلایل آمریکا برای برهم زدن روابط ایران و لبنان این 
است که نمی‌خواهد اطراف رژیم صهیونیستی، کشوری قدرتمند وجود داشته 
باشد. وی در گفت‌وگوی اختصاصی با شبکه العالم افزود: »پشت پرده این که 
لبنان کمک‌های ایران را دریافت نکرد، فشارهای آمریکا بر این کشور بوده است.« 
امانی تاکید کرد: در آن زمان اوراق توافق نامه صادرات انرژی به لبنان برای امضا 
به وزارت انرژی لبنان منتقل شد تا فرآیند انتقال انرژی آغاز شود؛ حتی کشتی‌ها 
آماده بودند تا این کار را به سرعت انجام دهند. همچنین قرار بود ظرف یک 
هفته پس از امضای قرارداد، سوخت مورد نیاز نیروگاه‌های لبنان نیز تامین شود.

بر اساس این گزارش، متن کامل این مصاحبه به زودی منتشر می‌شود.

درخواست کویت
درباره ادامه همکاری‌های ایران و آژانس

نماینده دائم کویت در وین بر لزوم تداوم همکاری ‌و گفت‌وگو میان ایران و 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در راستای احیای برجام تاکید کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از الخلیج آنلاین، طلال الفصام، نماینده دائم کویت 
در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین در اظهاراتی بر اهمیت تداوم همکاری 
و گفت‌وگو میان ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در راستای حل اختلافات 
باقی مانده درخصوص برنامه هسته ای ایران و احیای برجام تاکید کرد. وی 
در نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین گفت که همه 
کشورها حق تولید، گسترش و استفاده مسالمت آمیز از انرژی هسته ای در 
چارچوب معاهده عدم اشاعه سلاح هسته ای را دارند. الفصام خاطرنشان کرد که 
کویت تحولات مربوط به پرونده هسته ای ایران را دنبال می‌کند و امیدوار است 
که طرف‌های مذاکره به توافق برسند و برجام احیا شود. نماینده کویت در وین 
با تاکید بر لزوم تداوم همکاری میان تهران و آژانس گفت که این مساله باعث 
می‌شود که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از عدم وجود مواد و فعالیت هسته ای 
اعلام نشده در ایران مطمئن شود و تداوم وضعیت ایران به عنوان کشوری که 

سلاح هسته ای ندارد، تضمین شود.
پیش از این نیزاحمد بن حسن الحمادی، دبیرکل وزارت خارجه قطر در 
نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت که کشورش از توافقات 
انجام شده میان ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی استقبال می‌کند. وی 
خواستار تداوم گفت‌وگوها میان تهران و آژانس برای حل اختلافات باقی مانده در 

پرونده هسته‌ای ایران شد.
احمد بن حسن الحمادی تاکید کرد که سفر موفقیت‌آمیز رافائل گروسی، 
دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران و صدور بیانیه مشترک میان دو 
طرف، سنگ بنای همکاری‌های گسترده تر در این زمینه برای حل اختلافات 
باقی مانده است. این مقام قطری از تلاش‌های آژانس برای استفاده مسالمت آمیز 
از انرژی هسته ای و همراهی مسئولان ایرانی با آژانس در این خصوص تمجید 
کرد. دبیرکل وزارت خارجه قطر گفت که همکاری مشترک و مثبت ایران و 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و احترام متقابل میان آن‌ها تنها راه حل مساله 
ضمانت‌ها و ایجاد زمینه‌های فنی برای احیای برجام است. وی گفت: دوحه از 
تمام کشورها می خواهد که از رویکرد جدید ایران و آژانس حمایت کنند تا به 
راه حلی دائم برای تمام مشکلات برسند؛ مشکلاتی که مانع اجرای توافقات قبلی 
شد.این مقام قطری همچنین تاکید کرد که دوحه در سال‌های گذشته تمام توان 
خود را به کار گرفت تا رویکرد تمام طرف‌های برجام را به هم نزدیک کند و در 

آینده نیز به تلاش‌های خود ادامه خواهد داد.

پولیتیک

رویداد

دیپلماسی

گروه سیاسی – خاطره میرزا: تنها 
بازمانده برجام که پس از خروج دونالد ترامپ از 
آن ایجاد شد تا مانع شکست برجام شود، ساز و 
کار اینستکس بود؛ ساز و کاری که سرانجام با 
بیانیه جدید تروئیکای اروپایی منحل شد.  سه 
کشور اروپایی شامل انگلیس، آلمان و فرانسه، در 
بیانیه ای که شامگاه پنجشنبه منتشر شد اعلام 
کردند: سهام‌داران اینتکس - بلژیک، دانمارک، 
فنلاند، فرانسه، آلمان، هلند، نروژ، اسپانیا،‌ 
سوئد و انگلیس - تصمیم به منحل کردن 
اینستکس گرفته‌اند. اینستکس در سال ۲۰۱۹ 
توسط فرانسه، آلمان و انگلیس راه‌اندازی شد 
تا تجارت قانونی میام ایران و اروژل به‌ویژه در 
زمینه بشردوستانه را تسهیل کند. در طی چهار 
سال اخیر، اینستکس به طور مداوم تلاش کرده 
تا تبادلات تجاری میان ایران و اروپا را تسهیل 
کند. تقاضای قوی از صوی صادرکنندگان 
اروپایی - عمدتا در بخش بشردوستانه - برای 
استفاده از سازوکار اینستکس وجود داشت. 
انگلیس، فرانسه و آلمان در ادامه ادعا کردند: 
ایران به طور سیستماتیک و به دلایل سیاسی 
از انجام وظایف توسط اینستکس جلوگیری 
کرده است. ایران تنها در اوایل در ۲۰۲۰ به 
یک تبادل مالی برای واردات کالاهای پزشکی 
از اروپا به ایران راضی شد. ایران پس از آن 
به طور پیوسته و عامدانه جلوی پیشنهادات 
برای تبادل میان انگلیس، نروژ، اتحادیه اروپا 
و ایران را گرفته است. این مسئله ناشی از عزم 
سیاسی برای ممانعت از استفاده از اینستکس 
تحت هیچ شرایطی بوده است. به همین خاطر، 
دولت ایران تصمیم گرفته تا با عدم همکاری 
برای صادرات دارو و دیگر کالاهای نجات‌دهنده 
علیه منافع مردم خود عمل کند. در انتهای این 
بیانیه آمده است: سهامداران اینستکس به دلیل 
ممانعت مستمر ایران از تبادل با شرکت به 
این نتیجه رسیدند که دیگر دلیلی برای حفظ 
فعالیت اینستکس وجود ندارد. سهامداران 
اینستکس در مجمع عمومی نهم مارس ۲۰۲۳ 
به نفع انحلال اینستکس رای دادند. این تصمیم 

تماما به دلایل تجاری اتخاد شده است.
اینستکس چه بود؟

تجاری  مبادلات  از  حمایت  ابزار 
 Instrument in Support of Trade(
Exchanges( با نام مخفف اینستکس، یک 

ابزار ویژهٔ مالی است که در ژانویه ۲۰۱۹ توسط 
کشورهای فرانسه، آلمان و بریتانیا برای تسهیل 
تجارت غیر دلاری با ایران ایجاد شد. منظور 
از ایجاد این کانال جدید، »حفاظت از آزادی 
فعالان اقتصادی این کشورها جهت دنبال 
کردن مبادلات مشروع با ایران« عنوان شده ‌بود 
که در صدر آن دریافت پول حاصل از صادرات 
نفت ایران به اروپا و خریدهای متعارف ایران از 
کشورهای اروپایی بود. ابزار حمایت از مبادلات 
تجاری، شرکت‌های اروپایی را قادر می ساخت 
که با ایران به تجارت بپردازند؛ بدون این که در 

معرض خطر قانون تحریم آمریکا قرار گیرند.
به منظور اجرایی کردن این موضوع در 
روز پنج‌شنبه ۳۱ ژانویه ۲۰۱۹، شرکتی با 
سرمایه ۳ هزار یورو در پاریس تأسیس و به 
ثبت رسید. سازوکار ابزار ویژه مالی توسط تهاتر 
بین صادرکنندگان و واردکنندگان یک کشور 
واحد اروپایی بدون ارتباط مستقیم مالی با ایران 
انجام می‌شد. در ۳۱ مارس ۲۰۲۰ یعنی بیش از 

یک سال پس از ایجاد اینستکس، دولت آلمان 
اعلام کرد که نخستین تراکنش خود را از طریق 
اینستکس برای رساندن کمک‌های پزشکی به 
بیماران بیماری کروناانجام داده ‌است. این ابزار 
مالی که از طریق اروپا برای حفظ برجام پس 
از خروج آمریکا از آن ایجاد شده بود مخالفانی 
داشت که مهمترین آنها، مخالفان برجام بودند؛ 
افرادی که این ابزار را از ابتدا زیر سوال بردند و 
معتقد بودند همانگونه که برجام کارایی ندارد، 
اینستکس هم کارایی ندارد. از سوی دیگر 
برخی انتظار بالایی از اینستکس داشتند و 
تصور می کردند می توان از طریق اینستکس 
برخی مبادلات مالی را انجام داد. اما به مرور 
زمان مشخص شد امکان این ساز و کار محدود 
است. به عنوان نمونه، ایران نفتی به اروپا صادر 
نمی کند که طبق ساز و کار اینستکس بتواند 
پول آن را دریافت کند. در واقع این ساز و کار، 
امکان گسترده ای برای ایران ایجاد نمی کرد و 
تنها هدفش این بود که شرکتهایی که با ایران 

کار می کنند دچار آسیب نشوند. با این حال 
بیانیه جدید سه کشور اروپایی درباره انحلال 
اینستکس، نه درباره ناکارآمدی اینستکس، بلکه 
درباره عدم استقبال ایران از آن است؛ بطوریکه 
مدعی شده ایران »به طور سیستماتیک و به 
دلایل سیاسی از انجام وظایف توسط اینستکس 
جلوگیری کرده است«؛ حتی در مورد صادرات 
دارو! به همین دلیل ۱۰ سهامدار اینستکس 
)بلژیک، آلمان، فنلاند، دانمارک، فرانسه، هلند، 
نروژ، اسپانیا، سوئد و انگلیس( به این جمع‌بندی 
رسیدند که بعد از امتناع ایران برای کار کردن با 
این سامانه، مبنایی برای حفظ آن وجود ندارد.
ایران ادعای تروئیکای اروپا را تکذیب کرد

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
در خصوص تصمیم کشورهای سهامدار 
اینستکس برای تعطیلی این سامانه گفت: 
دولت‌های اروپایی پس از خروج یکجانبه و 
غیرقانونی آمریکا از برجام، متعهد شده بودند 
که با اتخاذ راهکارهای ضروری، استمرار منافع 

اقتصادی ایران از تعهدات رفع تحریمی برجام 
را محقق سازند. یکی از سازوکارهایی که 
اروپایی‌ها خود برای انجام این تعهد مطرح 
کردند، تاسیس اینستکس به عنوان یک کانال 
مالی برای تسهیل تجارت بین ایران و اروپا 
بود. جمهوری اسامی ایران اگرچه هرگز به 
این سازوکار تکیه نکرده و دل نبسته بود، اما 
در کمال حسن نیت، از هیچ همکاری مقتضی 
برای فعالیت این کانال دریغ نکرد.اما متاسفانه 
دولت‌های اروپایی در کنار بی عملی در خصوص 
سایر تعهدات خود، در راه اندازی موثر ایستکس 
نیز ناکام بودند و اقدامات لازم و ضروری برای 
فعالسازی آن در قالب انجام تعهدات اروپا ذیل 
برجام را انجام ندادند. کنعانی دلیل اصلی 
ناکامی اینستکس را نبود اراده جدی و ناتوانی 
دولت‌های اروپایی در ایفای تعهداتشان در 
مسیر جبران خروج یکجانبه آمریکا از برجام، 
و همراهی آنها با تحریم‌های غیرقانونی آمریکا 
دانست؛ همچنانکه این کشورها در تمام طول 
زمان فعالیت اینستکس هیچ منبع مالی یا خط 
اعتباری بلندمدت به این کانال تزریق نکردند. 
سخنگوی دستگاه سیاست خارجی با تاکید 
مجدد بر اینکه جمهوری اسلامی ایران هیچگاه 
به اینستکس دل نبسته بود و تجارت بین‌المللی 
خود را از سایر کانالهای مالی و بانکی بین‌المللی 
انجام داده است، عنوان کرد:مقصر جلوه دادن 
ایران در بیانیه تعطیلی اینستکس، تلاشی 
واهی برای سرپوش گذاشتن بر ناکامی مطلق 
اروپا در حداقل توانایی برای استقلال مالی از 

آمریکاست.
از برجام تا اینستکس

وقتی آمریکا از برجام خارج شد، عملا بقای 
برجام با توجه به خروج مهمترین طرف آن، 
با ابهامات جدی مواجه شد. اینستکس ساز و 
کاری برای بقای برجام بود که از طرف اروپا 
پیشنهاد شد اما از یک سو ایران از آن رضایت 
نداشت و معتقد بود انتظاراتش از اینستکس 
برآورده نشده و از سوی دیگر طرف اروپایی 
هم معتقد است ایران، خود در مسیر اینستکس 
مانع ایجاد کرد. حالا در شرایطی که همگان 
چشم انتظار احیای برجام و لغو تحریم‌ها برای 
رفع مشکلات اقتصادی کشور هستند، انحلال 
اینستکس توسط اروپا با توجه به محتوای بیانیه 

اروپایی‌ها، نشانه مثبتی نمی تواند باشد.  

اعلام انحلال ساز و کار اینستکس با بیانیه تروئیکای اروپا

تنها بازمانده برجام به آخر خط رسید

گروسی: 

در سفر به تهران درخصوص مسائل عملی به تفاهم رسیدیم

سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا تاکید کرد 

دیپلماسی تنها‌ راه در پرونده اتمی ایران
۴۵ نهاد آمریکایی در مخالفت با لفاظی جنگ‌طلبانه علیه ایران به بایدن نامه نوشتند

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با 
متفاوت توصیف کردن نتایج سفر اخیرش 
به تهران گفت که در این سفر در خصوص 

مسائل عملی به تفاهم رسیدیم.
به گزارش ایسنا، رافائل گروسی در گفت 
وگو با شبکه الجزیره تاکید کرد که سفر هفته 
گذشته ام به تهران بسیار مهم بود و طی آن 
توانستیم در خصوص مسائل و قضایای عملی 
به تفاهم برسیم. وی گفت که از ایران تضمین 
هایی در سطوح بالا دریافت کردیم و این امر 

متفاوت تر از تمام دفعات قبل است.
در پایان سفر دو روزه رافائل گروسی، 
مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به 
تهران و دیدار و مذاکره با مقامات عالی‌رتبه 
کشورمان سازمان انرژی اتمی ایران و آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی بیانیه مشترکی صادر 
کردند که در این بیانیه آمده است: مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آقای رافائل 
گروسی در تاریخ ۳ و ۴ مارس ۲۰۲۳ )۱۲ 
و ۱۳ اسفند ۱۴۰۱( از جمهوری اسامی 
ایران بازدید نمود. وی در این سفر با جناب 
آقای دکتر ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری 
اسلامی ایران و جناب آقای دکتر حسین امیر 
عبداللهیان وزیر محترم امور خارجه و جناب 
آقای مهندس محمد اسامی معاون محترم 
رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی 

ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.
این نشست‌های سطح بالا به اهمیت 
به منظور تسهیل  برداشتن گام‌هایی 
همکاری‌های گسترده‌تر جهت تسریع در حل 

مسائل پادمانی باقی مانده به نحو مقتضی، 
پرداخت. دو طرف اعتقاد دارند که چنین 
تعاملات مثبتی می‌تواند راه را برای توافق‌های 
گسترده‌تر میان دولت‌های عضو هموار نماید.

سازمان انرژی اتمی ایران و آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص موارد زیر 

به توافق رسیدند:
 ۱ - تعامات بین آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی و ایران با روحیه همکاری و با 
رعایت کامل صلاحیت‌های آژانس و حقوق 
و تعهدات جمهوری اسامی ایران بر اساس 
پادمانی صورت خواهد  موافقتنامه‌های جامع 

پذیرفت.
 ۲ - در خصوص مسائل پادمانی باقی‌مانده 
مربوط به سه مکان، ایران آمادگی خود را 

برای ادامه همکاری و ارائه اطلاعات و 
دسترسی بیشتر به منظور رسیدگی به مسائل 

پادمانی باقی‌مانده اعلام کرد.
 ۳ - ایران به صورت داوطلبانه به 
آژانس اجازه می‌دهد تا چنانچه مقتضی 

باشد فعالیت‌های راستی آزمایی و نظارت 
بیشتر را اجرا کند. روش اجرای آن طی 
یک نشست فنی که به زودی در تهران 
 برگزار می‌شود، میان دو طرف مورد توافق 

قرار خواهد گرفت.«

ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در 
حالیکه دولت بایدن سیاست فشار حداکثری را در 
قبال تهران در پیش گرفته است، تاکید کرد که 
دیپلماسی موثرترین راه در قبال برنامه هسته ای 

ایران است.
به گزارش ایرنا، ند پرایس سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا که آخرین روزهای مسوولیت خود 
را در این سمت می‌گذراند، روز پنجشنبه به وقت 
محلی در جمع خبرنگاران در واشنگتن در واکنش 
به لفاظی‌های وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در 
نشست خبری با وزیر دفاع آمریکا درباره برنامه 
هسته ای ایران با تکرار ادعاها و در همسویی با تل 
آویو افزود که برنامه هسته ای ایران یک چالش 

فوری است.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا مدعی شد ما 
متعهد به جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح 
هسته ای هستیم. معتقدیم دیپلماسی موثرترین 
راه برای تحقق این تعهد است. تنها از طریق 
دیپلماسی می‌شود به چالش‌های نشات گرفته از 

ایران رسیدگی کرد.
ند پرایس مدعی شد دیپلماسی همیشه اولین 
راهکار ما خواهد بود اما تنها راهکار ما نخواهد 
بود. ما همیشه با همکاران و متحدان خود در 
این خصوص در ارتباط هستیم و با آنها مشورت 

می‌کنیم.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به 
سوالی درباره تفاوت رویکرد واشنگتن و تل آویو 
در قبال برنامه هسته ای ایران گفت که این 
موضوع به را شرکای اسرائیلی خود واگذار می‌کنم 

که درباره رویکرد خود صحبت کنند.
وی در عین حال تاکید کرد: شرکای اسرائیلی 
ما می‌دانند و با آنها شفاف هستیم . آنها این 
واقعیت را می‌دانند که ما معتقدیم دیپلماسی تنها 
راه حل پایدار و دائمی برای چالش برنامه هسته 

ای ایران است.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا همچنین 
با اشاره به شانزدهمین سال ناپدید شدن باب 
لوینسون و نیز زندانیان دو تابعیتی در ایران 

،سیامک نمازی، عماد شرقی و مراد طاهباز 
مدعی شد: ایران به بازداشت غیرقانونی شهروندان 
کشورهای دیگر برای استفاده به عنوان اهرم 
سیاسی ادامه می‌دهد. این عمل ظالمانه است و 
باید پایان یابد. پرایس در پاسخ به سوالی دیگری 
درباره مصاحبه سیامک نمازی زندانی دوتابعیتی 
از زندان اوین با شبکه تلویزیونی سی ان ان آمریکا 
با تکرار ادعاهای واشنگتن گفت که هدف نهایی 
ما بازگرداندن آمریکایی‌ها به خانه نه تنها از ایران 

بلکه از تمام جهان است.
وی مدعی شد که ما خواهان پایان این روش 
بازداشت‌های غیرقانونی از سوی ایران هستیم 
و مقامات کاخ سفید و وزارت خارجه آمریکا با 
خانواده نمازی در تماس هستند و به مقامات ایران 
اعلام کرده ایم که آزادی  شهروندان آمریکایی از 

اولویت بالایی برخوردار است.
لوید آستین وزیر دفاع آمریکا که به 
سرزمین‌های اشغالی سفر کرده است، روز 
پنجشنبه در نشست خبری مشترک با یوآف 
گالانت وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با تکرار 
ادعاها درباره برنامه هسته ای ایران گفت که 
واشنگتن دیپلماسی را بهترین راه در قبال برنامه 

هسته ای ایران می‌داند.
رئیس پنتاگون با تکرار حمایت واشنگتن از 
صهیونیستها گفت: تل آویو شریک راهبردی 
ما است و پایبندی واشنگتن به امنیت رژیم 

صهیونیستی محکم است و محکم خواهد ماند. 
تمرین‌های نظامی با رژیم صهیونیستی نشان 

دهنده آمادگی ما برای مقابله با بحران‌ها است.
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز مدعی شد: 
اکنون در مرحله حساسی قرار داریم و تمام 
اقدامات لازم برای ممانعت از دستیابی ایران به 
ساح هسته ای را باید اتخاذ کنیم. اگر ایران 
به سلاح هسته ای دست یابد، این امر سطح 

تروریسم در جهان را افزایش خواهد داد.
گالانت در ادامه ایران هراسی و بدون اشاره 
به ناتوانی و ضعف نهادهای امنیتی و نظامی 
رژیم صهیونیستی در برابر محور مقاومت و بدون 
توجه به بحران شدید داخلی این رژیم گفت: باید 
آمادگی این را داشته باشیم که در تمامی سطوح 
تحرکاتی داشته باشیم و از دستیابی ایران به سلاح 
هسته ای که ما را هدف قرار می‌دهد ممانعت 
کنیم. سفیر آمریکا در سرزمین‌های اشغالی، اول 
اسفند ماه با تکرار ادعاها درباره برنامه هسته ای 
ایران مدعی شده بود که واشنگتن از هر اقدام 
رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران 

حمایت خواهد کرد.
این مقام آمریکایی در همسویی با لفاظی‌های 
رژیم صهیونیستی گفته بود: همانطور که بایدن 
گفته است ما کنار نخواهیم ایستاد که شاهد 
دستیابی ایران به سلاح هسته ای باشیم. همه 
گزینه‌ها روی میز است و تل آویو می‌تواند و باید 

هر کاری که برای مقابله با آن نیاز دارد انجام دهد 
و ما از آنها حمایت کرده‌ایم. ۴۵ نهاد آمریکایی در 
نامه‌ای به جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا خواستار 
عقب نشینی سفیر این کشور در سرزمین‌های 
اشغالی فلسطین  از مواضع ضدایرانی خود در 
حمایت از رژیم صهیونیستی و اعام صریح 

مخالفت بایدن با این لفاظی‌ها شدند.
۴۵ سازمان مردم نهاد در نامه مشترکی به 
جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا از او خواسته ‌اند 
مخالفت خود را با اظهارات »تام نایدز« سفیر 

واشنگتن در تل آویو به صراحت اعلام کند.
این نهادهای آمریکایی با ابراز نگرانی گفته 
اند رژیم صهیونیستی ممکن است اظهارات 
سفیر آمریکا را بعنوان مجوز غیرمستقیم برای 
اقدام نظامی تلقی کند که مغایر با منافع امنیتی 
واشنگتن خواهد بود و مانع دیپلماسی با تهران 
خواهد شد. در این نامه با هشدار به بایدن درباره 
عواقب لفاظی‌های رژیم صهیونیستی آمده است 
که حمایت بی قید و شرط آمریکا حتی بصورت 
خصوصی از اقدام نظامی این رژیم یا هر متحد 

دیگری، خطر تشدید بیشتر را در پی دارد.
در بخشی دیگری از این نامه آمده است که 
اگر کمپین شکست خورده فشار حداکثری 
دولت ترامپ، در را به روی پیشرفت و افزایش 
فعالیت‌های غنی سازی ایران باز کرد کمپین 

نظامی، تسلیحات هسته‌ای را تضمین می‌کند.

دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق:

آمریکا به عراق اجازه‌ داد 500 میلیون دلار پول ایران را آزاد کند
بدهی 18 میلیارد دلاری عراق به ایران

دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران 
و عراق گفت: آمریکا اجازه پرداخت ۵۰۰ 
میلیون دلار از پول‌های ایران در بانکی‌های 

عراقی را داده است.
اتاق مشترک  دبیرکل  حمید حسینی 
بازرگانی ایران و عراق در ارتباط با پول‌های 
بلوکه شده ایران در کشور عراق اظهار داشت: 
عراق پول برق و گاز ایران را در حساب بانکی 

به نام شرکت ملی گاز و توانیز واریز می‌کند 
اما این به معنی دسترسی ایران به این پول‌ها 

نیست.
وی در گفتگو با تسنیم افزود: پول‌های 
ایران در بانکی است که تحت نظارت آمریکا 
است و تنها اجازه واردات کالاهایی داده 
می‌شود که تحریم نیست، به طوری که سال 
گذشته در اسفند ماه یک میلیارد دلار کالا از 

این مسیر به ایران وارد شد و بدهی ایران به 
ترکمنستان نیز از این محل پرداخت شد.

دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
عراق گفت : در سفر اخیر وزیر امور خارجه 
عراق، اجازه پرداخت 500 میلیون دلار از 

پول‌های ایران در بانکی‌های عراقی داده شد.
وی تصریح کرد: وزارت خارجه عراق به 
آمریکا اعلام کرده است که حدود 18 میلیارد 
دلار به ایران بدهکار هستیم البته رئیس کل 
بانک مرکزی ایران رقم کمتری را اعلام کرده، 
و رقم 10 میلیارد دلار در گذشته اعلام شده 
بود. حسینی در ارتباط با دلایل اختلاف آمار 
موجود درباره میزان بدهی عراق به ایران 
اظهار داشت: اعلام این رقم بدهی به ایران 
توسط عراق، شابد به دلیل پول‌های برق و 

گازی جدیدی است که اضافه شده است.

دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
عراق اظهار داشت: از راه‌هایی که می‌توان با 
سرعت بیشتری پول‌های خود را در عراق آزاد 
کنیم سرمایه گذاری در خود این کشور است 
که منجر به بهره وری نیز می‌شود یا اینکه با 
تجار عراقی برای واردات کلا باید هماهنگی 

شود.
سالانه 4 هزار مگابایت برق عراق از طریق 
ایران تامین می‌شود و نمی‌شود این کشور را 
در این شرایط تنها گذاشت؛ البته این به معنی 
صرف نظر کردن از پول خود نیست. وی گفت: 
عراق روزانه 250 تا 300 میلیون دلار در آمد 
نفتی دارد که بر اساس قطعنامه سازمان 
ملل این پول در ابتدا به بانک آمریکایی وارد 
می‌شود و بانک مرکزی عراق دستور می‌هد 
تا این پول به بانک‌های عراق سویفت شود؛ 

بخشی از این درآمد نیز به صورت اسکناس 
تحویل داده می‌شود.به همین خاطر آمریکا بر 
بازار ارز این کشور نظارت دارد اما باید توجه 
داشت که همه فعالیت‌های بانکی عراق از 
طریق بانک‌ها انجام نمی‌شود و عملا بستن 
مسیر ورود ارز به ایران بسته نیست. حسینی 
با بیان اینکه دخالت آمریکا در بازار ارز عراق 
در واقع مشکلی برای تاجر عراقی است که 10 
درصد هزینه تجارت با ایران را بالا می‌برد؛ 
گفت: با اقدامات جدید آمریکا برای جلوگیری 
از ورود ارز به ایران مانعی ایجاد نشده است 
زیرا ما در صادرات به این کشور قدرت رقابت 
و فاصله نزدیکی داریم که هزینه حمل و 
نقل را ارزان کرده است و می‌توانیم کماکان 
محصولات صادراتی خود را با قیمت کمتری 

صادر کنیم.


